
7. Petershagener Kinderturnier

07. September 2013

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)

Rang Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh

1. Hommel,Niclas 1197 22s1 32w1 3s1 7w1 2s1 4w1 5w1 7.0 34.0

2. Möller,Jared William 1237 18w1 20s1 14w1 19s1 1w0 6s1 7w1 6.0 33.0

3. Häger,Sebastian 5w1 21s1 1w0 17s1 19w1 15s1 13s1 6.0 32.0

4. Bahro,Tom 983 9w1 11s1 6w½ 14s1 13w1 1s0 19w1 5.5 34.5

5. Ott,Joe 3s0 + 11w1 9s1 20w1 8w1 1s0 5.0 34.5

6. Machut,Niclas 45s1 37w1 4s½ 27w1 8s½ 2w0 17s1 5.0 30.0

7. Haischmann,Benjamin 897 50w1 35s1 17w1 1s0 18w1 16s1 2s0 5.0 30.0

8. Bahro,Paul 768 44w1 33s1 10w1 13s½ 6w½ 5s0 16w1 5.0 28.0

9. Fock,Amina 4s0 39w1 28s1 5w0 36s1 41w1 15w1 5.0 26.0

10. Rausch,Markus + 28w1 8s0 44s1 27w0 18s1 25w1 5.0 25.5

11. Schauties,Nico Antonio 43s1 4w0 5s0 47w1 46s1 30w1 14s1 5.0 23.5

12. Purmann,Felix 51s1 14w0 38s1 31w1 16s0 32w1 27s1 5.0 22.5

13. Katholy,Joshua 973 31s1 16w1 30s1 8w½ 4s0 27s1 3w0 4.5 30.0

14. Pietsch,Katharina 749 34w1 12s1 2s0 4w0 35w1 26s1 11w0 4.0 31.5

15. Tham,Nam 30s0 24w1 22s1 37w1 34s1 3w0 9s0 4.0 27.5

16. Franke,Felix 49w1 13s0 33w1 35s1 12w1 7w0 8s0 4.0 27.5

17. Kiermayer,Jannek 53w1 48s1 7s0 3w0 23w1 20s1 6w0 4.0 27.5

18. Fock,Sana 2s0 41w1 43s1 36w1 7s0 10w0 40s1 4.0 27.0

19. Fürst,Niklas Alexander 795 55s1 38w1 36s1 2w0 3s0 31w1 4s0 4.0 26.5

20. Purmann,Christoph 39s1 2w0 45s1 30w1 5s0 17w0 35s1 4.0 26.0

21. Schluttig,Oskar 764 24s1 3w0 27s0 22w1 30s0 43w1 34s1 4.0 25.5

22. Remenz,Helge 1w0 40s1 15w0 21s0 47s1 46w1 36s1 4.0 25.0

23.  Gehrke,Gin a Celina 749 37s0 27w0 24s1 45w1 17s0 33w1 30s1 4.0 23.0

24. Jeschewski,Josu 21w0 15s0 23w0 + 42s1 39w1 32s1 4.0 22.0

25. Stark,Simeon 46s1 30w0 31s0 41w1 33s1 34w1 10s0 4.0 21.5

26. Schories,Mika 38s0 55w1 29s1 34w0 37s1 14w0 31s1 4.0 19.5

27. Eichelbaum,Georg 685 29w½ 23s1 21w1 6s0 10s1 13w0 12w0 3.5 30.5

28. Thielecke,Ron 54w1 10s0 9w0 33s0 50w1 29s½ 44w1 3.5 21.0

29. Franke,Marlin 27s½ 36w0 26w0 53s½ 51s1 28w½ 43s1 3.5 20.0

30. Eulenstein,Conrad 15w1 25s1 13w0 20s0 21w1 11s0 23w0 3.0 29.5

31. Mühlbach,Melvin 13w0 49s1 25w1 12s0 40w1 19s0 26w0 3.0 26.5

32. Baumann,Daniel 40w1 1s0 35w0 49s1 39w1 12s0 24w0 3.0 26.0

33. Pietsch,Alexander 42s1 8w0 16s0 28w1 25w0 23s0 48w1 3.0 25.5

34. Doering,Shawn 14s0 42w1 48w1 26s1 15w0 25s0 21w0 3.0 25.0

35. Reyher,Bastian 47s1 7w0 32s1 16w0 14s0 38w1 20w0 3.0 25.0

35. Heckmann,Nils 52w1 29s1 19w0 18s0 9w0 44s1 22w0 3.0 25.0

37. Müller,Moritz 23w1 6s0 52w1 15s0 26w0 40s0 47s1 3.0 24.0

38. Kähne,Lukas 26w1 19s0 12w0 39s0 49w1 35s0 46w1 3.0 22.5

39. Zollmann,Theo 20w0 9s0 + 38w1 32s0 24s0 52w1 3.0 22.5



40. Remenz,Joshua 32s0 22w0 42s1 51w1 31s0 37w1 18w0 3.0 22.0

41. Petersen,Sophie 48w0 18s0 50w1 25s0 52w1 9s0 53w1 3.0 20.5

42. Mühlbach,Melissa 33w0 34s0 40w0 54s1 24w0 50s1 49w1 3.0 17.0

43. Domke,Philipp Dario 11w0 50s1 18w0 52s1 44w½ 21s0 29w0 2.5 23.0

44. Rothe,Felix 8s0 47w1 51s1 10w0 43s½ 36w0 28s0 2.5 22.5

45. Huß,Hans 6w0 53s1 20w0 23s0 48w1 2.0 23.0

46. Becker,Paul 25w0 52s0 53w1 48s1 11w0 22s0 38s0 2.0 21.5

47. Göbel,Arne 35w0 44s0 54w1 11s0 22w0 53s1 37w0 2.0 19.5

48. Wiedmann,Julius 41s1 17w0 34s0 46w0 45s0 54w1 33s0 2.0 18.5

49. Jahnke,Steven 16s0 31w0 55s1 32w0 38s0 51w1 42s0 2.0 18.0

50. Rausch,Caroline 7s0 43w0 41s0 55w1 28s0 42w0 54s1 2.0 17.5

51. Nelk,Jasper 12w0 54s1 44w0 40s0 29w0 49s0 55w1 2.0 16.5

52. Mendrina,Hugo 36s0 46w1 37s0 43w0 41s0 55w1 39s0 2.0 16.0

53. Lohares,Erik 17s0 45w0 46s0 29w½ 55s1 47w0 41s0 1.5 17.5

54. Müller,Leya Angela 28s0 51w0 47s0 42w0 + 48s0 50w0 1.0 15.5

55. Schälicke,Hannah 19w0 26s0 49w0 50s0 53w0 52s0 51s0 0.0 17.5



7. Petershagener Kinderturnier

07. September 2013

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Mädchenwertung

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Fock,Amina W SK International Berlin 2010 5.0 26.0 16.00

2. Pietsch,Katharina 749 W SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 4.0 31.5 15.00

3. Fock,Sana W SK International Berlin 2010 4.0 27.0 11.50

4.  Gehrke,Gin a Celina 749 W SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 4.0 23.0 12.50

5. Petersen,Sophie W KSC Strausberg e.V. 3.0 20.5 5.50

6. Mühlbach,Melissa W SV Rot-Weiß Neuenhagen e.V. 3.0 17.0 4.50

7. Rausch,Caroline W TSG Rot Weiß Fredersdorf 2.0 17.5 0.50

8. Müller,Leya Angela W Storchenschule Schöneiche 1.0 15.5 1.00

9. Schälicke,Hannah W KSC Strausberg Abt. Schach 0.0 17.5 0.00

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Altersklasse U12

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Möller,Jared William 1237 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 6.0 33.0 26.00

2. Häger,Sebastian M SV Rot-Weiß Neuenhagen 6.0 32.0 25.00

3. Bahro,Tom 983 M Treptower SV 1949 e.V. 5.5 34.5 25.00

4. Machut,Niclas M SV Rot Weiß Neuenhagen e.V. 5.0 30.0 18.75

5. Haischmann,Benjamin 897 M TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogels 5.0 30.0 17.00

6. Fock,Sana W SK International Berlin 2010 4.0 27.0 11.50

7. Fürst,Niklas Alexander 795 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 4.0 26.5 9.00

8. Purmann,Christoph M SV Rot-Weiß Neuenhagen e.V. 4.0 26.0 11.50

9. Schluttig,Oskar 764 M Treptower SV 1949 e.V. 4.0 25.5 13.00

10. Eichelbaum,Georg 685 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 3.5 30.5 14.25

11. Baumann,Daniel M Treptower SV 1949 e.V. 3.0 26.0 7.50

12. Reyher,Bastian M SF Leegebruch 3.0 25.0 8.00



7. Petershagener Kinderturnier

07. September 2013

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Altersklasse U10

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Hommel,Niclas 1197 M Schachunion Berlin e.V. 7.0 34.0 34.00

2. Ott,Joe M SG Rot-Weiß Neuenhagen 5.0 34.5 21.50

3. Bahro,Paul 768 M Treptower SV 1949 e.V. 5.0 28.0 18.75

4. Fock,Amina W SK International Berlin 2010 5.0 26.0 16.00

5. Rausch,Markus M TSG Rot Weiß Fredersdorf 5.0 25.5 17.00

6. Purmann,Felix M SV Rot-Weiß Neuenhagen e.V. 5.0 22.5 14.50

7. Katholy,Joshua 973 M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 4.5 30.0 16.00

8. Pietsch,Katharina 749 W SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 4.0 31.5 15.00

9. Franke,Felix M SV Rot-Weiß Neuenhagen e.V. 4.0 27.5 13.00

10. Kiermayer,Jannek M Schule an der Victoriastadt 4.0 27.5 11.50

11. Remenz,Helge M Schönfließer GS EHST 4.0 25.0 10.00

12. Franke,Marlin M SV Rot-Weiß Neuenhagen e.V. 3.5 20.0 8.75

13. Doering,Shawn M SK International e.V 3.0 25.0 9.00

14. Müller,Moritz M Hortschach Fontane GS 3.0 24.0 8.00

15. Remenz,Joshua M BSG Stahl Eisenhüttenstadt e.V. 3.0 22.0 8.00

16. Mühlbach,Melissa W SV Rot-Weiß Neuenhagen e.V. 3.0 17.0 4.50

17. Domke,Philipp Dario M SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 2.5 23.0 5.25

18. Becker,Paul M SV Rot Weiß Neuenhagen e.V. 2.0 21.5 3.50

19. Göbel,Arne M GS Eggersdorf 2.0 19.5 2.00

20. Wiedmann,Julius M Fred-Vogel GS 2.0 18.5 3.50

21. Jahnke,Steven M Schönfließer GS EHST 2.0 18.0 2.00

22. Rausch,Caroline W TSG Rot Weiß Fredersdorf 2.0 17.5 0.50

23. Mendrina,Hugo M Fred Vogel GS 2.0 16.0 2.00



7. Petershagener Kinderturnier

07. September 2013

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde 

Selektion: Altersklasse U8

Rang Teilnehmer NWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh SoBerg

1. Schauties,Nico Antonio M Treptower SV 1949 e.V. 5.0 23.5 13.50

2. Tham,Nam M SC Zitadelle Spandau 4.0 27.5 13.50

3.  Gehrke,Gin a Celina 749 W SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 4.0 23.0 12.50

4. Jeschewski,Josu M Treptower SV 1949 e.V. 4.0 22.0 10.00

5. Stark,Simeon M Treptower SV 1949 e.V. 4.0 21.5 11.00

6. Schories,Mika M SV Rot Weiß Neuenhagen e.V. 4.0 19.5 9.50

7. Thielecke,Ron M SV Rot Weiß Neuenhagen e.V. 3.5 21.0 6.75

8. Eulenstein,Conrad M SV Empor Berlin e.V. 3.0 29.5 12.00

9. Mühlbach,Melvin M SV Rot-Weiß Neuenhagen e.V. 3.0 26.5 9.00

10. Pietsch,Alexander M GS Hennickendorf 3.0 25.5 8.50

11. Heckmann,Nils M SV Empor Berlin e.V. 3.0 25.0 8.00

12. Kähne,Lukas M SV Rot Weiß Neuenhagen e.V. 3.0 22.5 8.00

13. Zollmann,Theo M KSC Strausberg Abt. Schach 3.0 22.5 7.00

14. Petersen,Sophie W KSC Strausberg e.V. 3.0 20.5 5.50

15. Rothe,Felix M GS Eggersdorf 2.5 22.5 5.25

16. Huß,Hans * SV Empor Berlin e.V. 2.0 23.0 3.50

17. Nelk,Jasper M SV Empor Berlin e.V. 2.0 16.5 0.50

18. Lohares,Erik M GS Eggersdorf 1.5 17.5 1.75

19. Müller,Leya Angela W Storchenschule Schöneiche 1.0 15.5 1.00

20. Schälicke,Hannah W KSC Strausberg Abt. Schach 0.0 17.5 0.00


